
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, faks. (8 319)  61 199, el. p. statyba@prienai.lt.  

 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

      

  

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai    

 

SPRENDIMO ,,DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ 

SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ LENGVATŲ 

NUSTATYMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2017-04-18  Nr. (15.1)-R3-128 

 

Atsižvelgdami į Prienų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. 

T3–267 ,,Dėl Prienų rajono  savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ patvirtintus Vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatus parengėme 

sprendimo projektą dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymo lengvatų nustatymo. 

Sprendimo projekte (1.1 papunktis) siūlome atleisti nuo vietinės rinkliavos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą mokesčio sugriuvusių, netinkamų naudoti 

nekilnojamojo turto objektų savininkus. Minėti nekilnojamojo turto objektai yra nenaudojami ir 

juose komunalinės atliekos nesusidaro. 

Atsižvelgdami į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 711 

,,Dėl Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintas Vietinės rinkliavos ar kitos 

įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo 

taisykles, kuriose nustatyta, kad kintamąją rinkliavos dalį moka nekilnojamojo turto objektų 

savininkai, kuriems teikiama komunalinių atliekų paėmimo ir tvarkymo paslauga, siūlome nuo 

vietinės rinkliavos kintamosios dedamosios atleisti I ir IV metų ketvirčiais vietinės rinkliavos 

mokėtojus, kuriems nėra galimybės suteikti komunalinių atliekų surinkimo paslaugos dėl blogo 

privažiavimo (1.2 papunktis). 

Vadovaujantis Prienų rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatais asmenys, laikinai gyvenantys globos 



 

 

2 

 

namuose ar palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninėje, privalėtų mokėti vietinės rinkliavos 

pastoviąją dalį. Manome, kad tai būtų perteklinis reikalavimas ir taip socialiai pažeidžiamai 

gyventojų grupei, todėl siūlome minėtus asmenis atleisti nuo vietinės rinkliavos mokesčio.  

  

 

Skyriaus vedėjas     Robertas Želvys 


